ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Bình Định, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Định mức kinh tế kỹ thuật

khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Bình Định
do Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi làm chủ thể

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ Luật Phòng chống thiên tai ngày 19/6/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 về
Quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; số 40/2023/NĐ-CP ngày
27/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày
14/5/2018 Quy định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi; số 114/2018/NĐ-CP

ngày 04/9/2015 về Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước; số 96/2018/NĐ-CP ngày
30/6/2018 về Quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử
dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Thông tư 05/2019/TT-BNNPTNT ngày 02/5/2019 của Bộ Nông nghiệp
và PTNT Quy định chế độ, quy trình bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 27/2022/TT-BNNPTNT ngày 30/12/2022 của Bộ Nông
nghiệp và PTNT về việc Hướng dẫn xây dựng định mức kinh tế - kỹ thuật trong
quản lý, khai thác công trình thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày 27/3/2020 của UBND tỉnh về
việc phê duyệt Định mức kinh tế kỹ thuật khai thác công trình thủy lợi trên địa bàn
tỉnh Bình Định do Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi làm chủ thể;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Báo cáo số 01/BC-SNN ngày
03/01/2025 và Tờ trình số 07/TTr-SNN ngày 10/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Định mức kinh tế kỹ thuật khai thác
công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Bình Định do Công ty TNHH Khai thác công
trình thủy lợi làm chủ thể, với những nội dung sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

- Điều chỉnh định mức tiêu hao vật tư, nguyên vật liệu cho công tác vận
hành, bảo dưỡng máy móc, thiết bị, bao gồm: sợi amiăng; dầu thuỷ lực:

246 17 01

2

TT

Vật tư, nguyên vật
liệu cho vận hành,

bảo dưỡng máy móc
thiết bị

Định mức đã phê
duyệt theo Quyết định

số 1081/QĐ-UBND

ngày 27/3/2020

Định mức điều chỉnh,
bổ sung

1 Sợi amiăng (kg/ha/năm) 0,0015 0,0002

2 Dầu thủy lực (lít/ha/năm) 0,679 0,022

- Điều chỉnh định mức chi phí quản lý:
Định mức đã phê duyệt theo Quyết

định số 1081/QĐ-UBND ngày
27/3/2020

Định mức điều chỉnh, bổ sung

Định mức chi phí quản lý: 10% tổng
chi phí khai thác công trình thủy lợi

Định mức chi phí quản lý tối đa:

17,88% tổng quỹ tiền lương kế hoạch

2. Định mức kinh tế kỹ thuật trong quản lý khai thác công trình thủy lợi trên
địa bàn tỉnh Bình Định là mức tối đa theo tỷ lệ 17,88% tổng quỹ tiền lương kế
hoạch. Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi tiếp tục nghiên cứu sắp xếp,
tinh gọn bộ máy đảm bảo hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả; thực hiện chuyển đổi số
trong công tác quản lý, vận hành công trình để nâng cao hiệu quả quản lý, tiết kiệm
chi phí quản lý để tăng cường công tác bảo trì công trình. Hàng năm Công ty
TNHH Khai thác công trình thủy lợi tổ chức cập nhật, điều chỉnh, báo cáo Sở
Nông nghiệp và PTNT xem xét.

3. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1081/QĐ-UBND ngày
27/3/2020 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Định mức kinh tế kỹ thuật khai thác
công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Bình Định do Công ty TNHH Khai thác công
trình thủy lợi làm chủ thể.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1081/QĐ-UBND

ngày 27/3/2020 của UBND tỉnh và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
PTNT, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Lao động – Thương binh và Xã hội; Giám

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi
Bình Định và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K10.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh